COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A  COMPANHIA  MUNICIPAL  DE  URBANISMO  –  COMUR,  sociedade  anônima  de
economia mista, com sede em Novo Hamburgo, na Rua Três de Outubro, nº 667, sala
21, inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna público a inclusão dos
Processos  de  Contratação  Direta,  Contratos,  Aditamentos  e  Apostilamentos:
Novembro: PCD 374/2021; Publicação edital de revogação, Grupo Sinos, R$ 514,80;
PCD 373/2021; peças diversas para roçadeira e kits de emendas para correntes, RS
Máquinas e Lawisch Comércio, R$ 3.229,00 e 1.126,00; PCD 379/2021; Decoração de
salão de festas para convenção Comur, Decora Festas; R$ 1.560,00; Dezembro: PCD
330/2021; 2 Cofres boca de lobo, Klaudius, R$ 7.228,00; PCD 365/2021; Projeto de
reforma e mobiliário para o SBE, Union, R$ 9.570,00;  PCD 370/2021; 20 Ancinho,
Soberana,  R$  599,00;  PCD 371/2021;  01  HD para  servidores,  Digital  Master,  R$
449,00; PCD 372/2021; Peças diversas para motosserra, RS Máquinas, R$ 214,00;
PCD 373/2021; 04 Rodas de borracha maciça e 02 Rodas giratórias, R$ 147,60 e R$
79,40; PCD 375/2021; Instalação Internet para o setor da Faixa Nobre, Defferrari, R$
970,80; PCD 377/2021; 01 Fita expressa e 02 Mosquetões, Outdoor Equipamentos,
R$ 95,00; PCD 378/2021; 01 Rack, 05 Bandejas e 2 Réguas, André Henrique, R$
3.260,52; PCD 380/2021; Peças diversas para roçadeira, RS Máquinas, R$ 866,00;
PCD 381/2021;  Câmeras  Ful  HD-Rodoviária,  Instaltec  Comercial,  R$  406,00;  PCD
382/2021;  Adesivos  das  empresas  Unesul,  Viasul  e  Nordeste;  Candelado;  PCD
383/2021; Publicação de edital nº 016/2021, Grupo Sinos, R$ 514,80; PCD 384/2021;
Manutenção de ar-condicionado, Sinos Ar, R$ 840,00; PCD 385/2021; 60 litros de óleo
de corrente para motosserra, Ferramentas e Máquinas EF LTDA., R$ 1.146,00;  PCD
386/2021; Contratação de Contador para Análise de Cálculo, Tavares, R$ 440,00; PCD
387/2021; Unidade de DVR, Knaytec Tecnologia, R$ 839,00; PCD 388/2021; Serviço
de recarga e reteste para extintores, Panize Extintores, R$ 576,00; PCD 389/2021; 07
unidades de Microcomputadores, HBS Informática, R$ 29.323,00; PCD 390/2021; 06
placas para extintor, Grandex; PCD 391/2021; Conserto do sistema de Alarme, Elite,
R$ 728,69; PCD 392/2021; Publicação retificação edital nº 01/2021, Grupo Sinos, R$
643,50; PCD 393/2021; publicação para publicação do Edital  n° 010/2021, Grupo
Sinos, R$ 643,50; PCD 395/2021; Peças diversas para motosserra, RS Máquina, R$
1.038,25; PCD 396/2021, Compra e instalação de 03 GPS e Monitoramento de 09
GPS, Paulo André(CIA GPS), R$ 4.890,00; PCD 397/2021; aparelho de ar condicional,
Vitor Soluções, R$ R$ 3.070,00; PCD 398/2021; 420 pacotes de papel toalha, Genial,
R$ R$ 3.528,00; PCD 399/2021; Peças diversas  para Motosserra,  Lawisch,  R$ R$
3.185,25; PCD 401/2021; Publicação Pregão Eletrônico nº 017/2021, Grupo Sinos, R$
514,80;  PCD 402/2021;  Publicação  Edital  de  Homologação –  Concurso  Público  nº
01/2021,  Grupo  Sinos,  R$  772,20.Contrato  nº  026/2021;  CIA  GPS,  Serviço  de
Instalação  e  Monitoramento,  valor  estimado  anual  R$  3.780,00; Contrato  nº
027/2021; Protege,  Transporte  e  custódia  de  valores,  valor  estimado  anual
R$ 12.706,18.Aditamento  nº 046/2021;  Sage, Alteração do Objeto e Preço do
contrato,  Valor  estimado  anual  R$  2.398,80,  Aditamento  nº  047/2021;  IH
Transportes,  prorrogação  de  contrato12 meses.  Apostilamento  nº  016/2021;
Tudo  Imobiliária,  aluguel  pavilhão  almoxarifado,  valor  estimado  anual
R$ 52.063,32 ;  Apostilamento; 017/2021; Tudo Imobiliária,  aluguel pavilhão
Capina, valor estimado anual R$ 37.188,12.

                                            Novo Hamburgo, 07 de janeiro de 2022.

Maurício Alcides Saul
Diretor-Geral

Data Publicação
07/01/2022

	A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia mista, com sede em Novo Hamburgo, na Rua Três de Outubro, nº 667, sala 21, inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna público a inclusão dos Processos de Contratação Direta, Contratos, Aditamentos e Apostilamentos: Novembro: PCD 374/2021; Publicação edital de revogação, Grupo Sinos, R$ 514,80; PCD 373/2021; peças diversas para roçadeira e kits de emendas para correntes, RS Máquinas e Lawisch Comércio, R$ 3.229,00 e 1.126,00; PCD 379/2021; Decoração de salão de festas para convenção Comur, Decora Festas; R$ 1.560,00; Dezembro: PCD 330/2021; 2 Cofres boca de lobo, Klaudius, R$ 7.228,00; PCD 365/2021; Projeto de reforma e mobiliário para o SBE, Union, R$ 9.570,00; PCD 370/2021; 20 Ancinho, Soberana, R$ 599,00; PCD 371/2021; 01 HD para servidores, Digital Master, R$ 449,00; PCD 372/2021; Peças diversas para motosserra, RS Máquinas, R$ 214,00; PCD 373/2021; 04 Rodas de borracha maciça e 02 Rodas giratórias, R$ 147,60 e R$ 79,40; PCD 375/2021; Instalação Internet para o setor da Faixa Nobre, Defferrari, R$ 970,80; PCD 377/2021; 01 Fita expressa e 02 Mosquetões, Outdoor Equipamentos, R$ 95,00; PCD 378/2021; 01 Rack, 05 Bandejas e 2 Réguas, André Henrique, R$ 3.260,52; PCD 380/2021; Peças diversas para roçadeira, RS Máquinas, R$ 866,00; PCD 381/2021; Câmeras Ful HD-Rodoviária, Instaltec Comercial, R$ 406,00; PCD 382/2021; Adesivos das empresas Unesul, Viasul e Nordeste; Candelado; PCD 383/2021; Publicação de edital nº 016/2021, Grupo Sinos, R$ 514,80; PCD 384/2021; Manutenção de ar-condicionado, Sinos Ar, R$ 840,00; PCD 385/2021; 60 litros de óleo de corrente para motosserra, Ferramentas e Máquinas EF LTDA., R$ 1.146,00; PCD 386/2021; Contratação de Contador para Análise de Cálculo, Tavares, R$ 440,00; PCD 387/2021; Unidade de DVR, Knaytec Tecnologia, R$ 839,00; PCD 388/2021; Serviço de recarga e reteste para extintores, Panize Extintores, R$ 576,00; PCD 389/2021; 07 unidades de Microcomputadores, HBS Informática, R$ 29.323,00; PCD 390/2021; 06 placas para extintor, Grandex; PCD 391/2021; Conserto do sistema de Alarme, Elite, R$ 728,69; PCD 392/2021; Publicação retificação edital nº 01/2021, Grupo Sinos, R$ 643,50; PCD 393/2021; publicação para publicação do Edital n° 010/2021, Grupo Sinos, R$ 643,50; PCD 395/2021; Peças diversas para motosserra, RS Máquina, R$ 1.038,25; PCD 396/2021, Compra e instalação de 03 GPS e Monitoramento de 09 GPS, Paulo André(CIA GPS), R$ 4.890,00; PCD 397/2021; aparelho de ar condicional, Vitor Soluções, R$ R$ 3.070,00; PCD 398/2021; 420 pacotes de papel toalha, Genial, R$ R$ 3.528,00; PCD 399/2021; Peças diversas para Motosserra, Lawisch, R$ R$ 3.185,25; PCD 401/2021; Publicação Pregão Eletrônico nº 017/2021, Grupo Sinos, R$ 514,80; PCD 402/2021; Publicação Edital de Homologação – Concurso Público nº 01/2021, Grupo Sinos, R$ 772,20.Contrato nº 026/2021; CIA GPS, Serviço de Instalação e Monitoramento, valor estimado anual R$ 3.780,00; Contrato nº 027/2021; Protege, Transporte e custódia de valores, valor estimado anual R$ 12.706,18.Aditamento nº 046/2021; Sage, Alteração do Objeto e Preço do contrato, Valor estimado anual R$ 2.398,80, Aditamento nº 047/2021; IH Transportes, prorrogação de contrato12 meses. Apostilamento nº 016/2021; Tudo Imobiliária, aluguel pavilhão almoxarifado, valor estimado anual R$ 52.063,32 ; Apostilamento; 017/2021; Tudo Imobiliária, aluguel pavilhão Capina, valor estimado anual R$ 37.188,12.